
MARTES 7 DE ENERO DE 2025B.O.C.M. Núm. 5 Pág. 139

B
O

C
M

-2
02

50
10

7-
35

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

D) Anuncios

Consejería de Sanidad

HOSPITAL CLÍNICO “SAN CARLOS”

35 RESOLUCIÓN de 20 de diciembre de 2024, del Director Gerente del Hospital Clí-
nico “San Carlos”, por la que se dispone la publicación en el BOLETÍN OFICIAL DE
LA COMUNIDAD DE MADRID y en el “perfil del contratante”, de la modificación del
anuncio de licitación del contrato por procedimiento abierto PA 2024-0-059 «Su-
ministro de dispositivos endoscópicos desechables y del equipamiento necesario
para la visualización y procesamiento de las imágenes por parte de los profesio-
nales sanitarios del Hospital Clínico “San Carlos”».

D. César Adolfo Gómez Derch, en calidad de Director Gerente del Hospital Clínico
“San Carlos”, de Madrid, actuando en nombre y representación de la Administración, en
uso de las facultades conferidas por la Resolución 342/2021, de 13 de septiembre, de la Vi-
ceconsejería de Asistencia Sanitaria (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID
número 222, de 17 septiembre de 2021), y de conformidad con lo dispuesto en la Resolu-
ción, publicada el 16 de diciembre de 2024 en el “perfil del contratante”, para la retroac-
ción de las actuaciones llevadas a cabo para la contratación del Suministro de dispositivos
endoscópicos desechables y del equipamiento necesario para la visualización y procesa-
miento de las imágenes por parte de los profesionales sanitarios del Hospital Clínico “San
Carlos” y del Portal de Contratación de la Comunidad de Madrid,

RESUELVE

Informar que, atendiendo al artículo 136 de la LCSP, se procede a la rectificación del
calendario del expediente, quedando en los siguientes términos:

— Plazo fin presentación de ofertas: 24 de enero de 2025.
— Mesa económica: 5 de febrero de 2025.

Rectificar el punto 5. Presupuesto base de licitación del anuncio de licitación publica-
do en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID el 4 de noviembre de 2024, de
tal forma que:

Donde dice: 

IMPORTE NETO IVA IMPORTE TOTAL

777.281,00 € 163.229,01 € 940.510,01 €



MARTES 7 DE ENERO DE 2025Pág. 140 B.O.C.M. Núm. 5

B
O

C
M

-2
02

50
10

7-
35

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Debe decir: 

PRESUPUESTO BASE
DE LICITACIÓN VALOR

ESTIMADO
LOTE ÍTEM CÓDIGO DESCRIPCIÓN UNIDADES

UNIDAD/€
SIN IVA

BASE
IMPONIBLE

IMPORTE
IVA (21%)

TOTAL €
CON IVA

1 1 333605 BRONCOSCOPIO FLEXIBLE ( 
85º- 90º) C/CANAL TRABAJO 
1,2MM (DESECHABLE)

435 240,00 € 104.400,00 € 21.924,00 € 126.324,00 € 194.880,00 €

2 333606 BRONCOSCOPIO FLEXIBLE ( 
85º- 90º) C/CANAL TRABAJO 
2,2MM (DESECHABLE)

510 240,00 € 122.400,00 € 25.704,00 € 148.104,00 € 228.480,00 €

3 333607 BRONCOSCOPIO FLEXIBLE ( 
85º- 90º) C/CANAL TRABAJO 
2,8MM (DESECHABLE)

750 240,00 € 180.000,00 € 37.800,00 € 217.800,00 € 336.000,00 €

2 1 351498 BRONCOSCOPIO FLEXIBLE 
(100º-120º) C/CANAL 
TRABAJO 1,2MM 
(DESECHABLE)

150 295,00 € 44.250,00 € 9.292,50 € 53.542,50 € 82.600,00 €

2 351497 BRONCOSCOPIO FLEXIBLE 
(100º-120º) C/CANAL 
TRABAJO 2,2MM 
(DESECHABLE)

150 295,00 € 44.250,00 € 9.292,50 € 53.542,50 € 82.600,00 €

3 - BRONCOSCOPIO FLEXIBLE 
(100º-120º) C/CANAL 
TRABAJO 2,8MM 
(DESECHABLE)

50 295,00 € 14.750,00 € 3.097,50 € 17.847,50 € 27.533,33 €

3 1 349146 BRONCOSCOPIO FLEXIBLE 
(100º-120º) S/CANAL 
TRABAJO (DESECHABLE)

15 238,00 € 3.570,00 € 749,70 € 4.319,70 € 6.664,00 €

4 1 350339 GASTROSCOPIO FLEXIBLE 
(120º-140º) C/CANAL 
TRABAJO 2,8MM 
(DESECHABLE)

300 610,00 € 183.000,00 € 38.430,00 € 221.430,00 € 341.600,00 €

5 1 338849 RINOLARINGOSCOPIO 
FLEXIBLE ( 85º- 90º) S/CANAL 
TRABAJO (DESECHABLE)

555 95,00 € 52.725,00 € 11.072,25 € 63.797,25 € 98.420,00 €

6 1 338850 RINOLARINGOSCOPIO 
FLEXIBLE ( 85º- 90º) C/CANAL 
TRABAJO 2,2MM 
(DESECHABLE)

30 150,00 € 4.500,00 € 945,00 € 5.445,00 € 8.400,00 €

7 1 343210 URETERORRENOSCOPIO 
FLEXIBLE (110º-140º) 
C/CANAL TRABAJO 1,2MM 
(DESECHABLE)

36 651,00 € 23.436,00 € 4.921,56 € 28.357,56 € 43.747,20 €

TOTALES 777.281,00 € 163.229,01 € 940.510,01 € 1.450.924,53 €

Tal y como se especifica en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
(PCAP), los licitadores que lo deseen podrán presentar una oferta integradora con la com-
binación de lotes siguiente, según se indica en la cláusula 1 de dicho PCAP.

La configuración de las posibles ofertas integradoras será la siguiente:

— Oferta integradora A: Lotes 1 y 2.
— Oferta integradora B: Lotes 5 y 6.

Esos lotes que integren dicha oferta, obligatoriamente han de ser ofertados de forma
individual.

Fecha de envío del anuncio de modificación de licitación al “Diario Oficial de la Unión
Europea”: 19 de diciembre de 2024.

Madrid, a 20 de diciembre de 2024.—El Director-Gerente del Hospital Clínico “San
Carlos” de Madrid, César Adolfo Gómez Derch.

(01/21.285/24)


		2025-01-07T07:24:44+0100




